116  diário oficial Nº 34.764 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

ferendum do Egrégio Conselho Universitário, no dia 03 de Setembro
de 2021, promulga a seguinte:
RESOLUÇÃO
Art. 1º - Fica homologado o resultado do Concurso Público para provimento
de cargo de professor da carreira do magistério superior da UEPA (Campus
Marabá) - 2021 Edital nº 18/2021, cujo teor em anexo, é parte desta reso-
lução, de acordo com o processo n° 2020/1001709 - UEPA.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.
Reitoria da Universidade do Estado do Pará, em 03 de Setembro de 2021.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor e Presidente do Conselho Universitário

Protocolo: 727660
RESOLUÇÃO Nº 3481/19-CONSUN, 11 de Setembro de 2019.
EMENTA: Aprova a Concessão do Título Doutor Honoris Causa para o
Educador Paulo Reglus Neves Freire O Reitor da Universidade do Estado do Pará,
no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral em
vigor, em cumprimento a decisão do Egrégio Conselho Universitário, em sessão
ordinária realizada no dia 11 de Setembro de 2019, promulga a seguinte:
RESOLUÇÃO
Art. 1º - Fica aprovada a Concessão do Título Doutor Honoris Causa para
o Educador Paulo Reglus Neves Freire. Art. 2º - Esta Resolução entra em
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Reitoria da Universidade do Estado do Pará, em 11 de Setembro de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor e Presidente do Conselho Universitário.

Protocolo: 727663

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

CONTRATO
.

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 30/2016/SEASTER
Processo nº 2021/318215
Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 06 meses
Vigência: 10/08/2021 a 09/02/2022.
Data da Assinatura: 09/08/2021
Orçamento:
Funcional Programática: 43.104.08.244.1443.8385
Ação Detalhada: 253.938
Fonte: 0166006360
Elemento de Despesa: 3390.39
Valor Mensal: 201.035,25
Valor Anual: R$ 1.206.211,50
Contratado: L.G. SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA
CNPJ: 06.028.733/0001-10
Endereço: Trav. São Sebastião, nº 888, Sacramenta, Belém/PA, CEP:
66.123-620
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 727795

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/737921/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2021/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2021/737921/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 10/2021/SEASTER,
cujo objeto consiste na aquisição de Veículos tipo passeio (zero quilôme-
tro), para atender as solicitações elencadas no Convênio nº 887683/2019,
Contrato de Repasse nº 39558/2019, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado
nos autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pregão
Eletrônico nº. 10/2021/SEASTER, adjudicado em favor da empresa MO-
NACO VEICULOS LTDA, CNPJ nº. 18.548.319/0001-11, pelo valor total de
R$ 3.185.000,00 para o item 1 e pelo valor total de R$ 130.000,00 para
o item 2; uma vez demonstrada às regularidades da proposta vencedora,
bem como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto
pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 10/2021/SEASTER,
adjudicado em favor da empresa MONACO VEICULOS LTDA, CNPJ nº.
18.548.319/0001-11, pelo valor total de R$ 3.185.000,00 para o item 1 e pelo
valor total de R$ 130.000,00 para o item 2; uma vez demonstrada às regula-
ridades da proposta vencedora, bem como a idoneidade da licitante adjudica-
tária, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020.
Belém (PA), 04 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO
E RENDA

Protocolo: 727287

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1131/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1278685
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (CINCO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ DE RIBAMAR FERNANDES,80015508/1,SECRETARIO EXECUTIVO a
qual se deslocara ao município de CAPANEMA,BRAGANÇA/PA, no Período
de 29/11 a 04/12/2021 com objetivo de Realizar Capacitação e Assessora-
mento para o Conselho de Direito e Tutelar
Classificação Orçamentária:
43.0101 – 08.422.1505.8402 F: 0101006357 253.908 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
10 de Novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1132/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1276363
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
VITORIA CAROLINA VALENTE BARROS,5956215,GERENTE a qual se deslo-
cara para OLINDA/PERNAMBUCO no Período de 09/12 a 13/12/2021 com
objetivo de Participar e Coordenar o estande do Estado do Pará na 21ª
Feira Nacional de Negocio do Artesanato ( FENEARTE ) em OLINDA - PE
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8951 F: 0101006357 266.73 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
10 de Novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1129/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1271723
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 E ½ ( TRÊS E meia ) diária PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
RAONI RAOIL TORRES,5946866/1, GERENTE DE PROJETO,WILLY XAVIER
ALVES,5946882/1 GERENTE O qual se deslocará ao municípios de Santa
BREVES/PA no Período de 06 a 09/12/2021 com objetivo Palestra sobre a
Base Conceitual do Artesanato Brasileiro e Cadastro, Renovação e Emissão
de Carteira Nacional do Artesão,bem como, Cadastro de Empreendedor no
município
Classificação Orçamentária:
43.105.11.334.1504.8951 0101006357 266.735 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
09 de Novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1148/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1250392
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 e ½ (TRES e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ADRIANO TAVARES ROCHA, Matrícula nº 5942381; THAYS LOÉLIA SANTOS
LOPES MACHADO, Matrícula nº 5912103, e colaboradora eventual (conse-
lheira) VERA LÚCIA DA SILVA LOPES, CPF n.º 032.370.522-72 , os quais se
deslocarão aos municípios de Colares, Santo Antônio do Tauá, Santa Isabel
do Pará e Vigia, no período de 16/11/2021 a 19/11/2021, com o objetivo
de realizar reunião com a gestão municipal referente ao Pacto Nacional do
CNDI em parceria com o CEDP.
Classificação Orçamentária:
43104- 08.422.1505.8402 0166006357/ 0166 254.233 3390 14/ 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
11 de Novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1